2023年 4月 20日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

成長建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、成長建設株式会社（本社：山口県防府市 代表取締役 CEO

小河 洋光）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 成長建設株式会社

所 在 地 山口県防府市国衙１丁目９番１３号

代 表 者 小河 洋光

SDGs への取組み  1955 年の創業以来、総合建設業として「文化を築く」をスロ

ーガンに、環境と調和した構造物の建築や緑化工法を用いた緑あ

ふれる環境づくり、最新技術の導入によるコストダウン等、そこ

に暮らす人々の視点に立った街づくりを推進しています。

 また、職場体験の実施や地域ボランティア活動への積極的な参

加等、地域の皆さまと積極的に関わることで、地域社会の発展に

貢献しています。

U R L https://www.seichoo.co.jp/

※ 成長建設株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

成長建設株式会社 SDGｓ宣言

当社は、企業スローガン『文化を築く』のもと、国連において採択された「持続可能な開発目
標（SDGs）」の達成に向け、事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献して
まいります。

2023年4月20日
成長建設 株式会社

代表取締役 小河洋光

当社のSDGsへの貢献

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

自然と人間との共存、時代に応える環境づくりを、長年
培ってきた確かな技術で、心地良い環境創造を進めていま
す。
暮らしと自然と未来の調和を求め、人々の夢を現実の世
界に築き続けていきます。

【主な取り組み】
⚫ ＩＳＯ14001（環境方針）の継続的改善
⚫ 省エネ機器の積極的な導入（LED照明・省エネエアコン）
⚫ 水質改善への取り組みを推進
⚫ 無駄の無い発注による産業廃棄物の削減

自然と人との新たなる調和のために

地域の人々の便益に供し、生活の向上、地域と地域
の皆さまの住環境の質的向上に、中心的な役割を果た
せるよう努力しています。
地域の皆さまと連携し、持続可能な社会の実現に貢
献していきます。

【主な取り組み】
⚫ 職場体験の実施
⚫ 地域ボランティア活動への参加
⚫ 事業継続計画（BCP）の策定

地域社会への貢献

安全を最優先して業務を遂行するために、労働安全衛
生マネジメントシステムを構築しています。
また、全従業員が健康で安全に働ける職場環境づくり
を目指しています。

【主な取り組み】
⚫ ＩＳＯ45001（労働安全衛生方針）の継続的改善
⚫ やまぐち男女共同参画推進事業者認証
⚫ 費用の負担（インフルエンザ予防接種、資格取得等）
⚫ ワークライフバランスの促進（ノー残業デーの導入）
⚫ 男性従業員の育児休暇取得推進

働きやすい職場づくりの整備

1957年の創業以来、当社のスローガンである『文化を築く』
を普遍のテーマに、総合建設業として、そこに暮らす人々の
視点に立った住まいや街づくりを進めてきました。
これからも、次世代に自信を持って引き継いでいける快適
な環境を創造し、地域社会の発展に貢献していきます。

【主な取り組み】
⚫ ＩＳＯ9001（品質方針）の継続的改善
⚫ 顧客評価の向上（優良工事表彰受賞等）
⚫ 最新技術の早期導入

「機能」から「文化」へ

	成長建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について
	成長建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について
	成長建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について
	成長建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について③

	成長建設株式会社　SDGｓ宣言
	スライド 1

	成長建設株式会社　SDGｓ宣言
	スライド 1